de tendência central (mediana), do conjunto 
das notas numéricas recebidas pelos 02 
pareceristas ad hoc e a nota da Unidade de 
Ensino. 

 O Edital PAEX-PROCEU, com vigência 
bianual, distribuirá por meio de  procedimento 
classificatório recursos financeiros que 
totalizam R$ 3.500.000,00 (três milhões e 
quinhentos mil reais) para utilização em até 
24 (vinte e quatro) meses, entre 1º de 
fevereiro de 2022 e 31 de janeiro de 2024. 

 A UDESC selecionará até 12 (doze) 
programas de Extensão em caráter 
permanente. 

Empresas Juniores 

Em parceria com o SEBRAE-SC, os alunos das